Secundus Tractatus

52

Intra exor dium

E

tractat^o scđi
anteg^o ad te
rtiū pcedat
mouēda sūt
quedā du/
bia. ¶ Pri

mū est de subiecto hui^o tractatus an sit vlc. Et videt primo q^o nō. Quia vlc est de cōsideratō ne cuiuslibet scie ergo nō est subiectū hui^o tra- ctatus. pñtia est manifesta. qz subiectū scie nō debet trāscēdere metas. An^o pbat. quia quibz scia est vltimū vt dicit pmo posterior. ¶ Se cūdo sic vlc est simplex natura siue quidditas sed cōsiderare tales spectat ad metaphisicaz et nō ad loycū. ¶ Tercio nullū vlc est subiectū hui^o tractatus ergo nec vlc. pñtia p^o legem subalternaz. ab vli negatia ad suam indiffi/ nitā negatiuā. An^o pbat. quia nec gen^o nec species nec aliqd alioz. ¶ Quarto vlc pdica/ bile nō est subiectū siue vlc fm rōem vli ergo solutio falsa. pbat. qz nullū cōplexū est sub iectum. vlc pdicabile est qđdā cōplexū ergo nō potest esse subiectū. mior pbat qz cōplexū ex subiecto z ppria passione. ¶ Solutio Alber ti sic vlc fm rōne vli. qz tali cōueniūt cōdi/ tiones subiecti attributōis. quia est quid com munitimū pmo notū nō trāscēdens metas ad quod oia in hac scia cōsiderata ordinē ha bent et attributōem. Est em vt in decursu hu/ ius tractat^o patebit pmo qđdā pmitate cāe fi/ nalis. cur^o noticia intēdit in se z i suis pibus subiectiuis.

Ad obiecta in oppo

sitiū. ¶ Ad pñmū est dicēdū q^o vlc accipit duplr. vno mō materialiter p natura subiecta intēdō ni vltitatis. z sic vlc cadit sub cōsideratōe cuius libet scie. Alio mō accipit formalit^o p intēdōne vltitatis attributa nature vlti. z sic cōsideratō vli pñtet ad loycū. Et vocat cōiter vlc pdi/ cabile. Pro cō solutōis vltiorū declaratōe no tandū est q^o vlc ex quo est cōcretū duplr p^o ac/ cipi. sicut albū vel nigz vlt aliud cōcretū vno mō vt ē cōpositū ex re z intēdōe sif^o z sic est ena p accūs alio^o vt dicit cōpositū hūic z h^o duplr vel formalit^o et sic accipit p intēdōe sedā. vel

materialiter. Et sic accipit p re cui attribuitur talis intēdō. Et sic pñs scđo posterior diffi/ nit vlc vt noiat cōpositū ex re z intēdōe. cū di/ cit vlc est vñū in multis et vñā pter multa. pñt mā em scz esse vñū in multis cōuenit vli rōne nature subiecte q^o vna vnitare cōformitat^o in multis. scđo scz ē vñū pter multa cōuenit vli rōne intēdōis q^o posterior ē ipis indiuidu/ is et est pter ea. qz est ens rōnis distinctū plus qz genere ab indiuiduis realib^o. ¶ Tals aut vlti/ tis intēdō cōuenit pmo nature fm q^o abstra/ hit a materia indiuiduali nō realiter vt dicit plato. s^o obiectie cū intellect^o apprehēdit na/ turā pter pñcipia indiuiduaria siue qb^o ē nō p^o in rez natura. nō em intellect^o apprehēdit q^o natura sit sine pñcipijs indiuiduibus. qz hoc est falsum. s^o apprehēdit naturā cōmūne nō apprehēdēdo pñcipia indiuiduaria sic hōiens q^o est albus possum^o apprehēdē absqz h^o q^o ap/ prehendam^o albedinē. nō tñ possum^o apphen/ dere eū nō esse albū posito q^o sit albus. nō ergo requit ad veritatē apprehēdōis vt apphēdēa rē aliqūā apphēdat oia q^o insunt ei. Et ex istis patet q^o ad hoc q^o scie sint de vltibus nō oportet q^o vltia sint extra animā p se subistētia sicut po/ suit plato. licet em natura generis et speciei nū qz sint nisi in indiuiduis. intelligit tñ intelle/ ctus naturam generis vel speciei nō intelligē do pñcipia indiuiduantia. Et hoc est intel/ ligere vltia. ¶ Ad scđūm obiectū p^o p idēz quia loyca non est de vli vt est simplex natura siue quidditas. sed est de vniuersali fm rōnem vli siue de vli pdicabili. et hoc non conside rat metaphisicus. ¶ Ad tertium dicēdum est q^o pmitatur fallacia figure dictionis arguēdo a suppositione personali ad simplicem. Ad p/ bationem vero dicēdum est q^o non arguit per legem subalternaz. quia non sunt eiusdem sub iecti. Et quo in prima subiectum supponit p/ sonaliter. et i alia simpliciter. z ergo deberet sic argui per legem subalternarum. nullum vni/ uersale est subiectum istius tractatus ergo ali/ quod vlc non est subiectum. et hoc conceditur. ¶ Ad quartum est dicēdum licet vlc pdica/ bile sit quodam cōplexū fm vocē nō tñ fm rē. Ad probationē vero dicēdum est. q^o pdica/ bile additū vli non est nomen. pprie passio nis sed substāntia differēte dicentis forma lem rōem cōsiderādi vlc i hoc tractatu quō di/ ctū fuit supius. q^o nō dēterminat in pñti tracta tu de vli qualitercūqz. sed vt pdicabile siue put substat intēdōi scđe. formalis vero mo dus cōsiderādi nō supaddit aliqd fm rem ipi